BawwkopTtocTaH Pecny6nnkabbl MyHuumnansHoe 06LLeobpasoBaTe/lbHOE

MaceTne paiioHbl MyHULMN& b PaioHbI 610PKeTHOE YUpeXxaeHue
Ono bl'ktamak aybibl BallkupcKas rumHasns
BalLKOPT r’MMHa3usibbl €. BonbINeyCTbMKNHCKOE MYHULIMMAIbHOIO
MyHULUMNaIb 6r0mKeT aeliom benem paiioHa MeuyeT/IMHCKWIA paiioH
6vpey yupexxaeHuebbl

452550, Pecny6nuka BawikopTocTaH, MeueTIMHCKWIA paiioH, ¢. BonbINeycTbUKUHCKOE, yn. MonogexHas, 8
E-mail: Bolsli2@mail.ru, Ten. (34770) 2-91-73,2-91-55

EOOPOK MPMKA3
28 CeHTab6pb  2021i 215 A 28  CeHTa6pa  2021r

«O npoBefeHU B MOBY balluknpckasa rmMHasms
c.BoNbINeyCTbUKNHCKOE LLIKO/IbHOro 3Tana
BCEPOCCUIMCKOM 0NMMNnapbl LKOMbHUKOB B 2021-2022 yyebHOM rogy»

Ha ocHoBaHWM npuKasa pavioHHoro OTgena o6pasoBaHua Ne 275 ot
09.09.2020 roga,

NMPVNKASBIBAKO:

1. MpoBecTn LIKONbHBI 3Tan BCepoccuiickoin Onmmnunagsl B COOTBETCTBUN C
YTBEPXKAEeHHbIM KanieHaapHbIM rpagmkom ¢ 28.09.2021 no 30.10 2021 roga;
(npunoxkeHue 1).

2. YTBepauTb COCTaB LUKO/MIbHOrO OprkoMuTeTa Mo MPOBEAEHUIO ONUMMuag,
LLIKO/IbHUKOB (MPUIoXKeHue 2).

3. YTBepauTb COCTaB MPeAMETHbIX KOMUCCUA AN 0OBLEKTUBHOM MPOBEPKM
ONMUMMUAAHBLIX 3afaHni 00y4aroLMXCAa WU MNOABEAEHUS UTOroB ONMMMMAL
(npunoxkeHue 3).

4. 3amecTutento aupektopa no HMP MwuHambaeson 3.P. noABecTv UTOrM
LUKO/IbHOrO  3Tana  BCEPOCCUMCKOW  onumnuagbl W NPefocTaBUTb
NH(OPMaLMIO 0 pe3ynibTaTax MPOoBefeHUs LIKO/IbHOro atana onnmnuagbl v
3a9BKY Ha y4yacTve B MyHMLMNASbHOM 3Tane BCEPOCCUIACKON onmmnmagbl
LLUKO/bHMKOB B OTAeN no 06pa3oBaHuio He rno3aHee 3 HoA6ps 2021 roja.

5. KOHTPO/Ib UCMOSTHEHUS NPUKa3a OCTaB/sA 3a COOOM.

Abybakunposa 3.X.
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MpunoxeHwue Jlb
K npukasy Ne215A

ot 28. 09.2021 .

["pachnk NpoBeAeHUs LWKOLHOrO 3Tana BCepoCCUMCKON ONMMMUab! LUKO/IbHUKOB B
MyHULMNAIbHOM paioHe MeyeT/IMHCKUI paiioH Pecny6ivkin bawwkopTtocTaH 2021-

HanmeHoBaHue
npegmeTa
PyccKuii A3bIK
OBX
dunsnka

NuTepatypa
Mpaso
buonorus

O6ulecTBO3HaHME
ACTpoHOMUSA

OKOHOMUKaA
3Konorus
Xnmus

WcTopusa
eorpagums
dur3nyeckas
KynbTypa

KckyccTBo
(MXK)
AHINACKNIA

A3bIK
MaTtemaTnka

TexHonoruns
MHhopmaTrKa

[arta

npoBeaeHNs

28.09.2021 .
29.09.2021 r.

30.09.2021 r.

4.10.2021 .
6.10.2021 .
7.10.2021 r.

8.10.2021r.
11.10.2021 r.

12.10.2021 r.
13.102021 .
14.102021 .

15.102021 .
16.10.2021 r.
18.10.2021 .

19.10.2021 r.

20.10.2021 .

21.10.2021 .

26.10.2021 .
28.10.2021 r.

[Hu Hepenu

BTopHMK
Cpepa
YeTBepr

2022y4ebHoro roga

®opmar
npoBeeHuns

OuHo
OuHo

JnCTaHUMOHHO, Ha
nnatgopme Cupuyc.

Kypcebl

MoHefenbHMK OYHO

Cpepa
YeTsepr

MaTHuUa

MoHeaeNnbHMK ANCTaHLMOHHO,

BTOpHKK
Cpegsa
YeTBepr

MaTHMUa
Cyb66oTa

OuHo

JnCcTaHUMOHHO, Ha

nnatgopme
Cupuyc.Kypcol
OuHo

Ha nnargopme
Cupnyc.Kypchl
OuHo
OuHo

[VCTaHUMOHHO, Ha

nnatgopme
Cupuyc.Kypchl

OuHo
OuHo

MoHeaensHNK O4YHO

BTOpHUMK

Cpepa

UeTBepr

BTOpHUK
UeTBepr

OuHo

OuyHo

JMCTaHUMOHHO, Ha

nnatgopme
Cupuyc.Kypcol

OuyHo

JuncTaHUMoHHo, Ha

nnatgopme
Cupuyc.Kypcbl

KomnnekTbl
3afaHunin
4,5-6,7-8,9-11
5,6,7,8,9,10,11
7,8,9,10,11

5-6,7-8,9,10,11
9 (8)-11
5-6,7,8,9,10,11

6,7-8,9-11
5-6, 7-8, 9,10,11

5-7, 8-9,10-11
7-11
5-8,9,10,11

5-6,7-8,9,10-11
5-6,7-8,9-11
FOHoww: 5-6, 78,
9-11;

[esyLikn: 5-6, 7~
8, 9-11;
5-6,7-8,9,10,11

5-6, 7-8, 9-11

4,5,6,7,8,9,10,11

5-6, 7-8, 9-11
5-6, 9-11



MprnoxxeHne Ne 2
K npukasy Ne215A
ot 28. 09.2021 .
CocCTaB LUKO/MLHOIO OprkomMmuTeTa
no NpoOBefEeHNIO O/IMMNUNAL, LUKO/TbHUKOB

OTBETCTBEHHbLIMU 3a NPOBeLEeHMe NPeAMETHbIX ONIMMMNAL Ha3HauNTb PYKOBOAWTENEN
npesMeTHbIX Kadeap:

PYCCKOro A3blKa 1 nnuTepaTtypbl — 3uraHyposy 3.1
maTemMatukn 1 gpusnkm - KOHycosy ®.X.

nctopun n obuectsosHaHud - CyntaHosa P.P.
aHrNnicKoro A3bika - CyntaHosy A.W.

POAHOro A3blka — AiicnHy A.K.

eCTecTBeHHOro uukna - Banvesy J1.M.
XY[LOXKECTBEHHO-3CTETMYECKOr0 LMKNa — CblUKuHY J1.I.
(hn3myeckoro socnutaHna — Mynnaranvesy I".P.
Hava/ibHbIX KnaccoB — AcagynnvHy J1.M.

Mpeacenartens oprkoMuTeTa — 3aMecTuTeNb gupekropa no HMP MuHanb6aesa 3.P.



Ne n.n.
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MprnoxxeHne No
K npukasy Ne215A
ot 28. 09.2021 .

CocTtaB npeAMeTHO-MeTOANYECKON KOMUCCUN
LLKO/IbHOTO 3Tana BCepOCCUCKOW 0IMMMNUab! LLUKObHWUKOB Mo 06LLe06pa3oBaTe/IbHbIM
npegmetam B MOBY batukupckas rumHasus B 2021-2022 yye6HoOM rogy

MpeameT

PyccKuii A3bIK

Nutepatypa

AHIIMACKNI A3bIK

MaTtemaTunka
dusmrka

Xnmuns

WcTopusa

O6ulecTBO3HaHME

MHpopmaTrKa

buonorus

TexHonorus

OcHOBbI 6€30MacHOCTK XU3HEAEATENTbHOCTH

I"eorpadus

[Mpaso

OKOHOMUKA

JKonorus

BaLLKMPCKIA 3bIK U MTepaTypa

®.1N.0. yunTena
XammatoBsa A.K.
Abpaynxaesa J1.P.
MannamoBa 3.A.
XammatoBa A.K.
Abaynxaesa J1.P.
MannamoBa 3.A.
CyntaHoBa A.W.
Myxamvageesa B.B.
LLapunos M.M.
FOHycoBa ®.X.
MaHneBa A.®.
Hypsbiesa I'.P.
Cannmvos N.A.
Banvesa /1.M.
[wncTtaHosa 3.b.
CynrtaHos P.P.
Paxumosa C.P.
Xanvnosa IM.X.
CynraHos P.P.
Paxunmosa C.P.
Xanunosa IM.X.
Janebaesa A.B.
Mycakannmvosa 3.P.
Banvesa /1.M.
JucTtaHosa 3.b.
['nyxosa J1.A.
XaipeTtanHos W.P.
LWapunos M.M.
LLnnyHoBa E.A.
HurametbaHoBa I'.P.
LLinnyHoBa E.A.
CyntaHoB P.P.
Paxnmosa C.P.
Xanunosa I.X.
CyntaHos P.P.
Paxumosa C.P.
Xanunosa IM.X.
HurametbaHoBa I'.P.
[ucTtaHosa 3.b.
AiicnHa AK.
MwuHgmnbaesa 3.P.
dartkynnuHa 3.3.



MpunoxeHne Ne 4
K npukasy Ne215A
ot 28. 09.2021 .

I"pacmk noceLLeHWs 06LLLECTBEHHOrO HabaaTens NpeAMeTHbIX ONMMMNMAL Ha LLKOMIbHOM 3Tarne
B MOBY ballknpckas ruMHasuns c. bosnbineyCcTbUKUHCKOoe

No

10

12
13
14

15

16

17

18
19

HavmeHoBaHuMe

npegmeta
PyCCKWiA A3bIK
OBX
dunsnka

NuTepatypa
MpaBo
buonorusa

O6ulecTBO3HaHME
AcTpoHOMMSA

OKOHOMUKA
Konorus
Xnmus

VcTopusa
"eorpagmsa
dunsmnyeckas
Ky/nbTypa
VckyccTBO
(MXK)
AHTNNACKNIA

A3bIK
MaTtemaTunka

TexHonorus
VHpopmaTrka

Jarta
npoBefeHns

28.09.2021 .
29.09.2021 .
30.09.2021 .

4.10.2021 .
6.10.2021 r.
7.10.2021 r.

8.10.2021r.
11.10.2021 r.

12.10.2021 .
13.102021 .
14.102021 .

15.102021 .
16.10.2021 .
18.10.2021 .

19.10.2021 r.

20.10.2021 r.

21.10.2021 .

26.10.2021 r.
28.10.2021 .

®opmar
nposeaeHns

OuyHo
OuyHo
JuncTaHUMoHHO, Ha
nnatgopme Cupuyc.Kypcol
OuHo
OuHo

[AnctaHUMOoHHO, Ha
nnatopme Cupuyc.Kypcol
OuHo

[AnctaHUMoHHO, Ha
nnatgopme Cupuyc.Kypcol
OuHo

OuHo

JuncTaHUMoHHO, Ha
nnatgopme

Cupuyc.Kypcol

OuHo

OuHo

OuHo

OuyHo

OuyHo

[MNCTaHLMOHHO, Ha
nnargopme Cupuyc.Kypcel

OuyHo

JNCTaHLMOHHO, Ha
nnatgopme Cupuyc.Kypcol

O6L. HabnoaaTeNb

[JasnetoBa P.P.
"aBHeTAMHOBa . A.

JasnetoBa P.P.
"aBHeTAMHOBa . A.

[Jasnetosa P.P.

aBHeTAMHOBa V. A.
[Jasnetosa P.P.

"aBHeTAMHOBa N.A.
[Jasnetosa P.P.

[Jasnetosa P.P.

aBHeTAMHOBa N.A.

[asnetosa P.P.



