Башҡортостан Республиканы Мәсетле районы муниципаль районы Оло Ыҡтамак ауылы Башҡорт гимназияны муниципаль бюджет дөйөм белем биреү учреждениены

2021й

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Башкирская гимназия с. Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8 E-mail: <u>Bolsh2@mail.ru</u>, тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК

ПРИКА3

28 Сентябрь

215 A

28 Сентября 2021г

«О проведении в МОБУ Башкирская гимназия с.Большеустьикинское школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

На основании приказа районного Отдела образования № 275 от 09.09.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести школьный этап всероссийской Олимпиады в соответствии с утвержденным календарным графиком с 28.09.2021 по 30.10 2021 года; (приложение 1).
- 2. Утвердить состав школьного оргкомитета по проведению олимпиад школьников (приложение 2).
- 3. Утвердить состав предметных комиссий для объективной проверки олимпиадных заданий обучающихся и подведения итогов олимпиад (приложение 3).
- 4. Заместителю директора по HMP Миндибаевой З.Р. подвести итоги школьного этапа всероссийской олимпиады и предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Отдел по образованию не позднее 3 ноября 2021 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Aff

Абубакирова 3.Х.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном районе Мечетлинский район Республики Башкортостан 2021-2022учебного года

<u>№</u>	Наименование предмета	Дата проведения	Дни недели	Формат проведения	Комплекты заданий
1	Русский язык	28.09.2021 г.	Вторник	Очно	4,5-6,7-8,9-11
2	ОБЖ	29.09.2021 г.	Среда	Очно	5,6,7,8,9,10,11
3	Физика	30.09.2021 г.	1	Дистанционно, на платформе Сириус. Курсы	7,8,9,10,11
4	Литература	4.10.2021 г.	Понедельник	Очно	5-6,7-8,9,10,11
5	Право	6.10.2021 г.	Среда	Очно	9 (8)-11
6	Биология	7.10.2021 г.	Четверг	Дистанционно, на платформе Сириус.Курсы	5-6,7,8,9,10,11
7	Обществознание	8.10.2021г.	Пятница	Очно	6,7-8,9-11
8	Астрономия	11.10.2021 г.		Дистанционно, на платформе Сириус.Курсы	5-6, 7-8, 9,10,11
9	Экономика	12.10.2021 г.	Вторник	Очно	5-7, 8-9,10-11
10	Экология	13.102021 г.	Среда	Очно	7-11
11	Химия	14.102021 г.	Четверг	Дистанционно, на платформе Сириус.Курсы	5-8,9,10,11
12	История	15.102021 г.	Пятница	Очно	5-6,7-8,9,10-11
13	География	16.10.2021 г.	Суббота	Очно	5-6,7-8,9-11
14	Физическая культура	18.10.2021 г.	Понедельник	Очно	Юноши: 5-6, 78, 9-11; Девушки: 5-6, 7= 8, 9-11;
15	Искусство (мхк)	19.10.2021 г.	Вторник	Очно	5-6,7-8,9,10,11
16	Английский язык	20.10.2021 г.	Среда	Очно	5-6, 7-8, 9-11
17	Математика	21.10.2021 г.	Четверг	Дистанционно, на платформе Сириус.Курсы	4,5,6,7,8,9,10,11
18	Технология	26.10.2021 г.	Вторник	Очно	5-6, 7-8, 9-11
19	Информатика	28.10.2021 г.	Четверг	Дистанционно, на платформе Сириус.Курсы	5-6, 9-11

Приложение № 2 к приказу №215A от 28. 09.2021 г.

Состав школьного оргкомитета по проведению олимпиад школьников

- 1. Ответственными за проведение предметных олимпиад назначить руководителей предметных кафедр:
 - русского языка и литературы Зиганурову З.Г.
 - математики и физики Юнусову Ф.Х.
 - истории и обществознания Султанова Р.Р.
 - английского языка Султанову А.И.
 - родного языка Айсину А.К.
 - естественного цикла Валиеву Л.М.
 - художественно-эстетического цикла Сычкину Л.Г.
 - физического воспитания Муллагалиеву Г.Р.
 - начальных классов Асадуллину Л.М.
- 2. Председатель оргкомитета заместитель директора по НМР Миндибаева З.Р.

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МОБУ Башкирская гимназия в 2021-2022 учебном году

№ n.n.	Предмет	Ф.И.О. учителя	
		Хамматова А.К.	
1.	Русский язык	Абдулхаева Л.Р.	
		Галлямова Э.А.	
		Хамматова А.К.	
2.	Литература	Абдулхаева Л.Р.	
		Галлямова Э.А.	
		Султанова А.И.	
3.	Английский язык	Мухамадеева В.В.	
		Шарипов М.М.	
4	M	Юнусова Ф.Х.	
4.	Математика	Ганиева А.Ф.	
		Нурыева Г.Р.	
5.	Физика	Салимов И.И.	
	**	Валиева Л.М.	
6.	Химия	Дистанова Э.Б.	
		Султанов Р.Р.	
7.	История	Рахимова С.Р.	
		Халилова Г.Х.	
		Султанов Р.Р.	
8.	Обществознание	Рахимова С.Р.	
		Халилова Г.Х.	
		Дадебаева А.В.	
9.	Информатика	Мусакалимова З.Р.	
	_	Валиева Л.М.	
10.	Биология	Дистанова Э.Б.	
	Технология	Глухова Л.А.	
11.		Хайретдинов И.Р.	
		Шарипов М.М.	
12.	Основы безопасности жизнедеятельности	Шипунова Е.А.	
		Нигаметьянова Г.Р.	
13.	География	Щипунова Е.А.	
		Султанов Р.Р.	
14.	Право	Рахимова С.Р.	
1 11	Приво	Халилова С.Х.	
1-		Султанов Р.Р.	
15.	Экономика	Рахимова С.Р.	
15.	NOROWINA	Халилова Г.Х.	
		Нигаметьянова Г.Р.	
16.	Экология		
		Дистанова Э.Б.	
17	Γο	Айсина А.К.	
17.	Башкирский язык и литература	Миндибаева З.Р.	
		Фаткуллина 3.3.	

График посещения общественного наблюдателя предметных олимпиад на школьном этапе в МОБУ Башкирская гимназия с. Большеустьикинское

Nº	Наименование предмета	Дата проведения	Формат проведения	Общ. наблюдатель
1	Русский язык	28.09.2021 г.	Очно	Давлетова Р.Р.
2	ОБЖ	29.09.2021 г.	Очно	Гавнетдинова И.А.
3	Физика	30.09.2021 г.	Дистанционно, на платформе Сириус. Курсы	т авпетдинова и.л.
4	Литература	4.10.2021 г.	Очно	Давлетова Р.Р.
5	Право	6.10.2021 г.	Очно	Гавнетдинова И.А.
6	Биология	7.10.2021 г.	Дистанционно, на платформе Сириус. Курсы	
7	Обществознание	8.10.2021г.	Очно	Давлетова Р.Р.
8	Астрономия	11.10.2021 г.	Дистанционно, на платформе Сириус. Курсы	
9	Экономика	12.10.2021 г.	Очно	Гавнетдинова И.А.
10	Экология	13.102021 г.	Очно	Давлетова Р.Р.
11	Химия	14.102021 г.	Дистанционно, на платформе Сириус.Курсы	
12	История	15.102021 г.	Очно	Гавнетдинова И.А.
13	География	16.10.2021 г.	Очно	Давлетова Р.Р.
14	Физическая культура	18.10.2021 г.	Очно	
15	Искусство (МХК)	19.10.2021 г.	Очно	Давлетова Р.Р.
16	Английский язык	20.10.2021 г.	Очно	Гавнетдинова И.А.
17	Математика	21.10.2021 г.	Дистанционно, на платформе Сириус. Курсы	
18	Технология	26.10.2021 г.	Очно	Давлетова Р.Р.
19	Информатика	28.10.2021 г.	Дистанционно, на платформе Сириус. Курсы	